Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

EXPEDIENTE
LOJ3

REQUERIMENTO N2  /2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

M

O vereador infra-assinado, nos termos do artigo 192 e seguintes do Regimento

erno, após manifestação do Soberano Plenário, vem respeitosamente à presença de Vossa

:elência requerer que seja enviado expediente ao Prefeito Municipal e ao Sr. Secretário

inicipal de Saúde, em razão de informações que nos foram repassadas por munícipes a

respeito da falta de oxigênio para distribuição aos usuários que dele são dependentes, para que

no respondam os seguintes questionamentos:

- Por qual motivo o município não tem oxigênio para fornecimento aos pacientes

qu necessitam do suprimento? Responder detalhadamente.

- Houve algum entrave envolvendo o processo licitatório para aquisição do

su rimento? Esclarecer de forma pormenorizada.

- Desde quando o município não tem o mencionado suprimento para

disponibilização à população usuária?

- Quais as medidas que estão sendo adotadas para minimizar o impacto da falta

do oxigênio aos pacientes que dele dependem?

- Qual o prazo para restabelecimento do fornecimento aos pacientes?

- Favor nos informar o número de pacientes cadastrados para fornecimento do

oxigênio e que estão sem receber o suprimento?

SALA DAS SESSÕES, 04 DE AGOSTO DE 2022.

Ex

VEREADOR WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA

-I

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-000 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (0**3  1) 3763-8100 - Fax (0**31) 3763-5732